Licet teste apostolo impossibile sit deo sine fide plaeere, ad placendum tamen ei

fides sola non sufficit, sed earitas est precipue ueccssuria, de qua idem testatur apostolus:

quod, si quis Unguis homiuum et angelorum loquatur, et si habeat omnem fidem, ita ut

raontes transferat et in cibos pauperum omues suas distribuat facilitates, earitatem autem

nou habeat, ei penitus niehil prosit.
8
) Cum autem hec exereenda sit sollicite circa omnes,

utpote mandatum domiui latum uimis, quod etiam ad iuimicos extenditur: circa eos tamen,

Cternii-ov u. Go/row Oebiel eon Sandomir (Piek.) *l Mikutin, in Matowien, Oebiet von Rava (Piek.) «) 1 Cor. 13, 1 Ml
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qui nuper relieto gentilitatis orrore ail cog&itionem vcritatis. que Ohristus est, pervenerunt,

eo debet propensins exerceri, quo faeiliu.s retro aspieerent inhumane traelati. Hoe ntique

quidani vestrum, sieut accepimus, miuiiue attendentes et querentes, que sua sunt, uon

que Christi, <|uani eito intclligunt aliquos e gcutilihus per IVussiam constitutis nove rege-

nerationis gratiam suseepisse. statim oneribus eon servilibus aggravant et venientes ad

christiune fidei libertatem deterioris conditionis eiTieiuut, quam esscnt, dum sul> ingo ser-

vitutis pristine permansorunt, per hoc multoniin impedientes salulem, qui fueraut eredi-

rnri, et teinporale eoiumodum ungeloruni gaudiis preferentes, qui super penitentiaiu agen-

tibus gloriantur. Ideoqne universitateni vestrain monendo rogainns et exhortamur in ilomiuo

per apostoliea vobis scripta mandantes. quutenus intuitu eius, qui venit salvum facere,

quod perierat, et dare animani suam in mlcmptionem pro multis, huiusmodi novelle plan-

tationis filios uon gravel is. sed agatis tanto clcmeutius cum eisdem, quanta memoria

pristine eonversationis intirnii facilins in antiquum relaherentur errorem, cum veteres utres

vix uovum viiiiuu contineant, inxta evaugclicam veritatem. Nos enim venerabili fratri

nostro Hfenrieo] Gnesnensi arehiepiseopo nostris damus litteris in mandntis, ut laics foveat

propensius propter deum et defcndat eosdem a molestiis indebitis et pressuris. oppresso-

res eorum indebitos monitione premissa per eensuram ecclcsiasticam subluto appellatiouis

impedimento compescens. Datum Signie Idibus Augusti pontifieatus nostri anno decimo

quinto.

*17.

1213. Sejttember 7. Tktnxig. Hereof/ Subixlnu* ron Pommern rerlriht (font Klotter Olira die

Dorfer Plavano, Hntlrirza, Sr/iotiwarlinif, Sefre*fn vnd Wtisino frei ron alien iM*ten.